1

ПРОТОКОЛ № 20

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

(далее – Ассоциация)

г. Москва                   30 июля 2019 г.

Время начала: 15 час. 30 мин.

Время окончания: 16 час. 00 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии – Суров Алексей Федорович, руководитель

юридической службы Ассоциации;

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Секретарь – Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании, не явились.

Способ голосования: открытый.

Приглашенные:

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы – секретарь Контрольной

комиссии Ассоциации.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопросов о соблюдении (не соблюдении) условий членства в

Ассоциации в части оплаты взносов.

2. О результатах планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении вопросов о соблюдении (не

соблюдении) условий членства в Ассоциации в части оплаты взносов».

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила о поступлении на расчетный счет Ассоциации

средств в счет оплаты членского взноса от членов Ассоциации, которые имеют

задолженность по оплате членского взноса за 2019 год.

Пункт 1 «О прекращении мер дисциплинарного воздействия».

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который предложил на основании п.п. 5.12.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации,

прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении членов Ассоциации

уплативших денежные средства в счет оплаты членского взноса за 2019 год в

соответствии с порядком и сроками, указанными в п. 4.4. Положения о размере и порядке

уплаты взносов членами Ассоциации.

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса №1 повестки дня:

  2

Прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить право осуществления

строительства в отношении членов Ассоциации, устранивших выявленное нарушение:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«СетьСтрой»
1137746368671

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ 972»
1157746484202

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2 «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществления строительства».

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который доложил о направлении членам Ассоциации, не уплатившим

членский взнос за 2019 год в соответствии с порядком и сроками, указанными в п. 4.4.

Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации, уведомления о

необходимости устранения нарушений и приглашения их на Дисциплинарную комиссию.

РЕШИЛИ:

По пункту 2  вопроса № 1 повестки дня:

В связи с имеющейся задолженностью по оплате членского взноса за 2019 год, а также в

соответствии с отсутствием пояснений по факту нарушения требований Ассоциации,

установленных в Положении о членстве в Ассоциации, на основании п.п. 5.12.1.

Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применить меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществления строительства на срок до 20

сентября 2019 года  в отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные Технологии»
1087746825209

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУС ЭТКИН»
1047796748867

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«Мегаполис»
1055610102679

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»
1027739457140

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОЛИТ»
1047796440306

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«Ремонтно-Строительная Компания «Проф-Легион»
1107746180629

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»
1127746539140

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Технологии Строительства»
5157746036696

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»
1135018002305

  3

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТР СПЕЦ СТРОЙ»
1157746774085

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«МобильСтрой»
1127746192804

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«РЕМАстрой»
1177746462915

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«АРБО»
1127746576649

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВЕНЕТО ГРУПП»
1107746622092

15.  Закрытое акционерное общество

«СК Рельеф»
1047796941752

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«Резалит»
1087746413655

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О результатах планового контроля деятельности

членов Ассоциации, выявленных нарушениях и их устранении».

СЛУШАЛИ:

Кавтишвили Р.Д., который представил решение Контрольной комиссии Ассоциации

(Протокол заседания Контрольной комиссии от 30.07.2019 №28) принятое по результатам

проведения планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

Пункт 1. «О прекращении дисциплинарного делопроизводства».

РЕШИЛИ:

П.п. 1.1.

По п.п. 1.1. пункта 1 вопроса №2 повестки дня:

На основании пояснений полученных от представителя Контрольной комиссии

Ассоциации, в соответствии с п.п. 5.12.3. Положения о мерах дисциплинарного

воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, прекратить

дисциплинарное делопроизводство в отношении следующих членов Ассоциации, к

которым была применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, оформленное по

результатам проведения планового контроля деятельности членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Плазмасвет Р»
1077761716768

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»
1127746539140

3.  Общество с ограниченной ответственностью

СК «Граф-Строй»
1157746177820

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ 972»
1157746484202

  4

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«Капитал»
1107746976424

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«МИТЭКС»
1107746100219

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВКстрой»
5177746368443

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«ССУ 1»
1144632013360

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

П.п. 1.2.

РЕШИЛИ:

По п.п. 1.2. пункта 1 вопроса № 2 повестки дня:

На основании пояснений полученных от представителя Контрольной комиссии

Ассоциации, в соответствии с п.п. 5.12.3. Положения о мерах дисциплинарного

воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, прекратить

дисциплинарное делопроизводство и возобновить право осуществления строительства в

отношении следующих членов Ассоциации, к которым была применена мера

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

Торговый Дом «Все для АЗС»
1027739739620

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМИНЖСЕРВИС»
1137746848293

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2 «О применении мер дисциплинарного воздействия».

П.п. 2.1.

По п.п. 2.1. пункту 2 вопроса №2 повестки дня:

РЕШИЛИ:

На основании пояснений полученных от представителя Контрольной комиссии

Ассоциации, в соответствии с п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного

воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок до 26 августа 2019 года в отношении

следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер Групп»
1177746577601

  5

2.  Акционерное общество

«Центртелефонстрой»
1147746330621

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

П.п. 2.2.

По п.п. 2.2. пункта 2 вопроса №2 повестки дня:

РЕШИЛИ:

На основании пояснений полученных от представителя Контрольной комиссии

Ассоциации, в соответствии с п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного

воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство на срок до 20 сентября 2019 года в отношении следующих членов

Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Бастион»
1127746277845

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«МЗТА Инжиниринг»
1177746920713

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленно-энергетическая группа Энергокад»
1107746583185

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПАША ГРУПП»
1137746506270

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«Контакт»
5117746027394

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«Холод Индастри»
1147746888970

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЕвроСтрой-МД»
1117746227114

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Многофункциональная строительная компания-9»
1107746506328

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                Д.А. Бараник